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Procesverbal nga takimit mbi Buxhetimit me Pjesdmarrje n€ fshatin
Greme

Data ^17.07 .2024

Proiekti "Kontrata Sociale' r-r€ bashkdpunim me USAID-ir-r qc ka organizuar
takimin e pare publik t€ buxhetimit per vitin 2024 nei Komun€n e Ferlzajt
paraqet nj€ hap td rdnd€sishdm drejt pjesdmar4es sd qytetar€ve ne
vendimmarrje dhe zhvillim komunal. Takimi €shtd mbajtur nd Shkollen
Fillore "Jeta e Re", nei Greme, ku pjesdmarr€slt klshin munddsine td
c1€gjonin dhe t€ shprehnin mendimet e tyre pdr prioritetet rlhe prolektet q€
do td financohen.

Td pranish€m ishin; drejtori i infrastruktures, Meriton Hajdini, zyrtari i
lartd i financave Fisnik Sylejmani clhe drejtori i shdrbimeve prublike dhc
emergjenc€s Arben Halili, cluke treguar pdrkushtirnin e tyre per te
perfshir€ qytetaret nd procesin e buxhetimit dhe vendimmarrjes komunale

Planifiklni i 120 mij€ eurove pdr realizimin e tre projekteve n€ tre
lokalitete t€ ndryshme t€ qvtetit tregon ni6 angazhim konkret pEr
zl.rvillir.nin lokal dhc p€rmbushjen e nevojave td qytetardve.

Buxhetimi me pjes€rnarrje dshte r,lerdsuar si nie metode demokratike dhe
proaktir.e e buxhetimit, duke i dhene mundesi qytetareve te marrin pjesd
aktive dhe te japin konkibut nd zgjedhjen e projekteve qc do td realizohen
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nd komunitetin e tyre, permes votimit t6 drejtperclrejte per pr.ojektet epropozuara.

Gjate keHj p.ocesi u dhane ide td ndryshme nga komuniteti i c i ishteshumice,ga gjinia mashkullore ne shifer prej"af.o tZ p".ro,uu" e te cilet ilistuam ne FlipChart;

Park Lojerash

Kabinet td ilrformatikes ne shkollen ,,Jeta 
e Re,,

Tabela digjitale ne shkolldn ,,Jeta 
e Re,,

Mur mbrojt6s

Ndriqim te rruges, eq.

Banordt e fshatit Greme me shumicd votash kand vendosur qd shkolla ervre td bChet mc tabeld digiitale dhc Ldbinet td inlormatiLcs.
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